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ABSTRACT

This Master’s thesis focuses on the methods that could be applied for detection and

following analysis of burnt areas using Sentinel-2 data. The main purpose of this study

is to compare the burnt areas differentiated by the supervised classification during the

5 years with the CORINE system classes as well as to show the spectral evolution of

the land cover affected by fires.
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ABSTRAKT

Tato diplomová práce je zaměřena na metody, které lze využít k detekci a analýze

spálenišť pomocí dat družic Sentinel-2. Hlavním cílem této práce je porovnání

klasifikovaných spálenišť pomocí řízené klasifikace v pětiletém období s třídami

CORINE systému a zobrazit časový vývoj půdního krytu zasaženého požáry.
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Dálkový průzkum Země, Sentinel-2, QGIS, CORINE, řízená klasifikace, ARVI,

NDVI, NBR
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Introduction

There is no doubt that forests are one of the most important parts of the Earth’s

vegetation. During the last two decades, forests have been facing enormous

deforestation. This decrease of forest areas has both a human and natural origin. One

of the important natural factors causing deforestation is fire, which appears in various

types of forests worldwide.

Millions of hectares of forests all over the world are burned every year. Satellite remote

sensing can be used as a great source describing the damage and recovery process of

the areas affected by the fire. It is well-known that satellite data have been used to

monitor areas affected by fires. Nowadays, there is an increasingly greater need to

improve post-fire detection using satellite data because of the climate changes, which

bring a greater and more frequent risk of natural hazards and related disasters in the

whole world.

As a part of the project “Geo-harmonizer: EU-wide automated mapping system for

harmonization of Open Data based on FOSS4G and Machine Learning“ [1], this thesis

deals with the burnt areas detection in the Mediterranean forest land cover, where fires

occur the most in comparison with the rest of the European vegetation.

Supervised classification of the satellite multispectral Sentinel-2 data could take a big

part in the detection of the burnt areas. In this thesis, one of the main goals is to find a

suitable combination of the raster bands for the following classification. Due to this

fact, the research related to forest fire detection has been done and additional indices

were included in the classification and for future analysis.

These indices are used for the supervised classification as well as for the graphical

representation. The final analysis is primarily based on the spectral changes of the

burnt areas (both pre and post-fire) and their homogenous surroundings. This spectral

evolution of the land cover is done through multitemporal analysis from 2015 until

2020.
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Aims of thesis

The main goal of this paper is to detect burnt areas in temporal development. In this

thesis, Sentinel-2 data and CORINE Land Cover classes will be used.

The burnt area class obtained by classification from Sentinel-2 data is going to be

compared to the CORINE Land Cover’s Burnt Area class. It will be determined

whether the burnt areas classified from the satellite data are depicted in the CLC Burnt

Area class or not, and if so, in what type of vegetation they appear and for how long

the burnt areas classified from the Sentinel-2 images can be distinguished in CLC.

Even though numerous studies have already focused on the extraction of the burnt

areas using spectral indices, there still could be many other options for using them

more effectively and in an easier way when detecting burnt areas.

The following problem statements and investigation topics will be considered in this

thesis:

1) Choosing a suitable area based on the frequency and severity of the forest fires

occurring on the land – selecting bands and indices with references to the

bibliography

2) Determining the selection of the seasons and years for providing analysis of

temporal development

3) Proposing methodology for the analysis and following evaluation according to

the research

4) Comparing the classified areas with the areas specified in CORINE Land

Cover

5) Evaluating the temporal development in the different types of vegetation
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1 Research

As said before, forest fires are a major issue, which affects various types of vegetation.

During the last few decades, the number of forest fires has been increasing so there is

an important reason to continue to find new methods for burnt area analysis. Due to

this fact, the research on past studies dealing with fire detection has been drawn up.

This research is mainly based on the methods of pre and post-fire detection using

satellite data. Regarding the information acquired, studies related to this topic have

been the subject of examination since the late 1980s.

Thanks to gradual development of the satellite data, there are more and more resources

that can be used for analysis. Nowadays, we can use a lot of resources to take

advantage of. The text below brings a list of cases, which were used for the thesis and

its aims.

Case 1 - Forest fires in Portugal

One of the most crucial resources for this thesis is a study “Detection of changes in

forest landcover type after fires in Portugal” whose primary goal is to detect the

changes in the forest landcover type after fires in Portugal using the Atmosphere

Resistant Vegetation Index. The ARVI images from the year before the fire are

compared to the images obtained two years post-fire and the differenced image is

computed. Thanks to this, the burnt area could be analyzed.

The study lasted from 1990 to 1998. A single Landsat TM image from spring and

summer from each year was required. The methodology is based on a spectral change

identification technique using vegetation index differencing.

This article shows that the ARVI for the regrowth of vegetation is higher than for burnt

areas. The mean value and standard deviation are computed from the ARVI

differenced image.

For the change of spectral analysis, the land cover is analyzed for test areas. In order

to regard the spectral evolution of the land cover over forest areas, 5 types of test areas

are recognized: Shrubland-Shrubland (Sh-Sh), Eucalyptus-Eucalyptus (Eu-Eu), Pine-
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Shrubland (Pi-Sh), and Pine-Eucalyptus (Pi-Eu). The last test area type was divided

into two different sub-types in the first (Pi-Eu-92) or the second year (Pi-Eu-93) after

the fire.

In conclusion, the study indicates that the regrowth of the shrubland and pine is slower

in comparison with the regrowth of the Eucalyptus.[2]

Case 2 - Forest fires in Greece 2016

The next useful study “Evaluating and comparing Sentinel-2A and Landsat-8

Operational Land Imager (OLI) spectral indices for estimating fire severity in a

Mediterranean pine ecosystem of Greece” [3] compares 3 fire severity indices (CBI,

Geometrically structured CBI, weighted CBI) and spectral indices derived from

Sentinel-2A and Landsat 8. In the study they use Normalized Difference Vegetation

Index, Normalized Burn Ratio, differenced Normalized Burn Ratio, differenced

Normalized Difference Vegetation Index and 7 Sentinel-2A specific indices. It focuses

on the pre and post-fire September 2016. The study used Landsat 8 images processed

for L1T terrain and Sentinel-2A images processed to Level L1C (both acquired in

August and September 2016).

The sample plots were chosen 3 weeks after the fires and randomly selected areas,

which were placed within Calabrian pine dominated areas characterized by 4 levels of

burn severity – unburned, low severity, moderate severity, and high severity. At the

center point of each area, digital photos were taken, and the Global Navigation Satellite

System coordinates were recorded. There were four identified strata (substrate, herbs

and low shrubs, tall shrubs and low trees, and tall trees). For each stratum, the fire

severity was assigned a value from 0 to 3 (as described in CBI). The final CBI value

of severity was calculated by combining the strata values of each area.

The results of the analysis of the separability demonstrate that in case of the spectral

response over the electromagnetic spectrum in both sensors, the lowest separability

was found in blue to red spectral bands of the post-fire images, with the green band

presents both in Sentinel (0.20) and Landsat (0.30) higher values.

The first red edge band of Sentinel (B5) shows a low separability value while the wide

NIR (B8) and the two narrow NIR (B7 and B8A) bands (NIR shoulder) indicate more
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efficient discrimination of burned-unburned areas thanks to their sensitivity in the

reflectance of leaf pigments and ash deposition.

Landsat-based spectral indices indicate higher values of separability unlike the indices

generated from Sentinel. The dNBR had a higher separability value compared to the

wider NIR band (B8).

The results showed that the dNBR is slightly more able to estimate field-based fire

severity data in comparison to the other examined spectral indices that are mainly

reported in the most remotely sensed estimation of fire and burn severity

worldwide.[3]

Case 3 - Forest fires in Greece 1991-1999

The paper “Multitemporal LANDSAT TM data for monitoring the effects of forest fires

and vegetation recovery processes in the Mediterranean areas” describes uses of

Landsat TM bands for vegetation discrimination. The study lasted from 1991 until

1999.

Each selected band is used for getting particular information:

• TM band 4 (post-fire imagery) - for highlighting the areas affected by fires

• TM band 7, band 4, band 1 (post-fire imagery) - the extent of fires in RGB

color

• multi-temporal RGB color to detect spectral changes (pre-fire, immediately

post-fire and the following year in spring).

Thanks to the DN (Digital Number) values, the burnt areas are identified.

The next step is to find out the burnt areas in the pre-fire imagery. This is done to

study relations between the original vegetation and the natural re-growth rates. The

first several classes are recognized thanks to their different combinations of digital

values (based on their inherent spectral reflectance). The training samples are

identified, and a numerical description of the spectral attributes of each land cover type

is developed (the land cover maps were available). The categorization of every pixel

in the image data is carried out using the Maximum Likelihood algorithm.
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The supervised classification is being applied (pre-fire images). Landsat TM band 3 is

significant for discriminating the vegetation types (the chlorophyll absorption range),


[…]


forest.

Figure 47: Sclerophyllous Vegetation: Temporal development – NDVI
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NBR Index:

The NBR (Fig. 48) also shows increasing modal values in a forested area in the 4th

summer period. The mean values of the burnt area are increasing.

Figure 48: Sclerophyllous Vegetation: Temporal development – NBR
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dNBR Index:

The pre-fire image was not available. The values of the burnt area of differenced NBR

images in the years after the fire are lower than in the forested area. However. the

progress of the areas is distinguishable from Fig. 49.

Figure 49: Sclerophyllous Vegetation: Temporal development – dNBR

In all vegetation indices (Fig. 46. 47. 48. 49). the regeneration (regrowth) of the burnt

area is visible. The mean. modal and median values showed the lowest values in the

period of the first detection. The values have been increasing since then. All the values

of the untouched forested areas and the burnt areas are very close to each other. more

than in other classes. It can be deduced that either the severity of the burnt areas is

lower than in other classes or the regeneration of the forested areas is more rapid.
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Discussion

The results of this thesis are in line with the hypothesis that the vegetation indices

(NDVI. ARVI. NBR. dNBR) could be used for the pre and post-fire analysis. The

results corresponded with the claims of Barbosa. Caerano. and Santos. 2000 that the

spectral changes of the terrain after a fire could have been analyzed using ARVI. The

other two indices. NDVI and NBR turned out to be another great possibility for the pre

and post-fire temporal analysis. which had been mentioned in the study of Gibson.

Danaher. Hehir. Collins. 2020. All three of these indices (plus dNBR) were used in

the study. however. modifications of the workflow were necessary. For the execution

of the classification. another ten spectral bands were added to the ground truth raster.

It was one of the important modifications. Another modification was the computation

of the dNBR from two consecutive scenes to depict the development in graphs.

These results should be taken into account when considering how to quite easily carry

out the temporal pre and post-fire analysis of the forested areas. One of the greatest

perks of this workflow is that the study can be applied for the analysis of larger areas.

such as the area of the Sentinel-2 scenes. The researched studies have always analyzed

smaller areas of interest than in the case of this thesis.

Due to the unavailability of the cloudless scene from summer 2015. the classification

had to be executed for the image from fall 2015. It could be considered as one of the

limitations of the study. because all of the other scenes were acquired in summer. It

meant that the percentual improvement (regrowth) of the burnt areas classified from

the 2015 scene could not have been carried out. However. not many problems were

faced during the processing itself.

In the future. the same workflow could be applied using SAVI (Soil-adjusted

Vegetation Index) as well as the other indices. SAVI was tested in the study focusing

on fire severity and post fire regeneration (Tonbul. Kavzoglu and Kaya. 2016). Future

studies could also take into account another type of classification or another type of

classifier.
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Conclusion

This thesis aimed to select the area regarding its frequency and severity of forest fires.

to determine the selection of the seasons and years for future analysis. to find a suitable

methodology according to the research. to compare the classified burnt areas with the

CLC Burnt Area class. and to evaluate the temporal development in the various types

of forested areas. All of these goals were met successfully.

The results indicated that the burnt areas had been detected from the Sentinel-2 data

for almost three years. The longest period of burnt area detection by classification was

observed in the transitional woodland-shrub vegetation type. The study demonstrated

that the supervised classification using the Maximum Likelihood classifier could have

been one of the methods for detecting the burnt areas from the satellite data. The

comparison of the classified burnt area and CLC Burnt Area class showed a lot of

discrepancy. Most of the classified burnt areas from all eleven scenes (from 2015 to

2020) were not included in the CLC. The analysis of the temporal development of the

burnt areas in all types of forests supported the theory that the regeneration had been

gradual. In several burnt areas. the mean. modal or median values of the indices

showed the regrowth of the vegetation by almost 450% in three years. Also. the

temporal development demonstrated significantly decreasing index values in the

scenes acquired immediately (in a few-months period) after the fire had broken out.

The classification was carried out for all eleven scenes (between 2015 fall and 2020

summer). The spectral indices NDVI. ARVI. and NBR were used as additional bands

for the classification. Five classes based on their spectral signatures were defined and

the classification using Maximum Likelihood classifier was performed in QGIS. The

classification's accuracy of all scenes was > 85%.

The classified burnt areas were compared to the CLC Burnt Area class and analyzed

the concordances and differences between the classified burnt areas and CLC Burnt

Areas class. It was discovered that a lot of the classified burnt areas are not depicted

in the CLC Burnt Area class. from neither 2012 nor 2018.

Four types of forested areas were distinguished – transitional woodland-shrub.

coniferous forests. mixed forests. and sclerophyllous vegetation. After the
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classification. the burnt areas were divided according to the type of forests. in which

they occurred.

Mean values. modal values. median. and standard deviation were computed using the

Zonal Statistic function in QGIS. The temporal analysis of the burnt areas caused by

the fire events in the types of forests mentioned above was executed and the graphs

showing the evolution were created. The analysis showed the increase of the indices’

values. which indicated the gradual regeneration of the burnt areas. Post-fire ARVI

mean values and medians of transitional woodland-shrub and mixed forests showed

relatively rapid regeneration compared with other indices. However. the greatest

percentual improvement of mean values in burnt coniferous forests was observed in

NDVI. The highest median and modal values were in dNBR while comparing with

other indices. Based on the results of the percentual improvement. the most rapid

regeneration is shown in the mixed forests. The post-fire temporal development of the

sclerophyllous vegetation also showed a significant improvement. however. the

percentual development is not available.

To conclude. the study showed a suitable option for carrying out the temporal analysis

of the burnt areas. It could be used as a base for future studies focusing on pre and

post-fire analysis applied to satellite data. The CORINE data do not allow to detect all

of the burnt areas in Europe due to long period (2012 – 2018) between CORINE data.

and due to a necessary level of the forest damage/recovery after the fire. which is

determined by the CORINE Class definition for burnt areas.
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