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II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Předkládaná práce se zabývá využitím dat z dálkového průzkumu země (družice Sentinel-2) pro identifikaci krajinných
území zasažených ohněm. Prezentovaná metodika využívá snímků získaných v průběhu několika let i pro posouzení
dynamiky vývoje konkrétního biotopu v období po vypálení. Pro stanovení charakteristik vytipovaných území (z důvodu
četnosti ohňů byla zvolena hranice mezi Portugalskem a Španělskem) byla využita databáze CORINE.
Pět stěžejních cílů práce je velmi přehledně deklarováno v samostatné kapitole (str. 11). Jednotlivé podcíle jsou správně
identifikovány, vzájemně se doplňují do uceleného rámce. A co je nejdůležitější, metodika, výsledky i závěry
s definovanými cíli úzce souvisí.
Samotné řešení je založené na synergii již známého, konkrétně na kombinaci několika indexů, které jsou počítány dle
známých metodik z multispektrálního snímkování družice Sentinel-2. Autorka si na základě vlastní rešerše vhodné indexy
vybrala, otestovala jejich použitelnost, vlastní metodiku aplikovala na vybrané pilotní území. Samotná práce tak zahrnovala
nejen aplikaci rutinně získaných znalostí z průběhu studia, ale i nutnost získání nových informací z literatury a invenční
činnost s dopředu nejistým výsledkem. Práci lze označit za vědeckou, zadáním i zpracováním za poměrně náročnou.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

V práci jsou plně vyřešeny a zodpovězeny všechny body definované v zadání diplomové práce. Nad rámec zadání je
poměrně podrobně rozebrána i problematika využití snímkování pro sledování časového vývoje vegetace po zásahu
ohněm.

Zvolený postup řešení vynikající
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Metodika řešení byla v zásadě stanovena samotným zadáním, diplomantka daný postup dodržela. V průběhu zpracování
práce musela pracovat se zahraniční literaturou, vytipovat vhodné vegetační indexy, vytipovat vhodná pilotní území.
Pracovala se zdrojovými daty z databáze CORINE a multispektrálními snímky z družice Sentinel-2. Data zpracovávala
v prostředí QGIS s využitím různých nástrojů pro časoprostorové analýzy. Celkově hodnotím metodiku řešení jako
vynikající.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Jak zmiňuji výše, v případě této práce se jedná spíše o vědeckou studii, než o případovou studii nebo projekt. Předkládaná
práce má všechny atributy vědeckého textu. Necítím se býti přímo v tomto oboru expertem, netroufám si tvrdit, na kolik
jsou výstupy originální a inovativní v celosvětovém měřítku. Literatury na podobné téma existuje poměrně dost. Jsem si
ale jistý, že tyto výsledky mohou být minimálně kvalitním podkladem pro další práci, která může vést i k publikovatelným
výstupům v kvalitním vědeckém časopisu. Konkrétně by bylo třeba provést další analýzy zaměřené na nejistoty

2/3

POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

předkládaného modelu, robustnost přístupu na jiných lokalitách a typech vegetace, případně zahrnutí dat i z jiných
senzorů (např. z nosičů Planet). Nicméně tyto další kroky nebyly součástí zadání práce, celkově hodnotím po odborné
stránce práci jako výbornou.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Vědecky motivovaným diplomovým pracím velmi často hrozí, že zapadnou v archívech. Mimo školitele a oponenta si
relativně úzce zaměřené práce často nikdo jiný nepřečte. Tato práce je psána anglicky, pravděpodobně právě proto, aby
mohla sloužit jako podklad pro další výzkum nejen česky hovořící komunitě. Tuto iniciativu hodnotím velmi kladně.
Po jazykové stránce je text naprosto v pořádku, formulace jsou jasné a srozumitelné. Délka práce, množství a kvalita
obrázků jsou odpovídající. Některé obrázky by zasloužily podrobnější popisky (např. fig. 9) nebo doplnění měřítek (např. fig
14), případně pojmenování os (např. fig 33), několik obrázků je pro tento typ práce nadbytečných (např. fig. 12).
Výhrady mám ke strukturování textu. Občas je složité se v předkládaných informacích orientovat, podkapitoly na sebe
často nenavazují, související informace jsou často daleko od sebe, občas se stejné informace na více místech opakují.
Domnívám se, že prostým přeskládáním textu, by se práce stala čitelnější a srozumitelnější.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Přímo k výběru zdrojů nemám větších výhrad, byť se mi zdá, že diplomantka čerpala pouze z veřejně přístupných článků a
databází, a možná plně nevytěžila publikace z kvalitnějších impaktovaných časopisů (do databáze WoS má přístup). Za
závažný nedostatek považuji špatnou práci s bibliometrickými údaji využitých článků. V práci je velké množství odkazů na
literaturu, která následně není uvedena v referencích. Na část literatury je odkazováno harvardským systémem (jméno
autora, rok), na část pomocí číselného odkazu. Na většinu obrázků a grafů (figures) chybí odkazy v textu. Tabulky by měly
mít popisky nad tabulkou, ne pod.
Jedná se sice o výtku formální povahy, ale vzhledem k výzkumnému charakteru a potenciální viditelnosti práce v zahraničí,
jde o závažný (byť trošku zbytečný) nedostatek.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Z předkládané diplomové práce lze konstatovat, že diplomantka dokáže samostatně pracovat s literaturou, na
základě rešerše vytvořit originální metodiku, otestovat ji na pilotní lokalitě a výsledky výzkumu relevantně shrnout.
Studie je kvalitní a lze předpokládat, že zde publikované výsledky budou základem pro další práci v problematice
využití vzdáleného průzkumu země pro posouzení dopadu ohňů v krajině.

Největší přednosti diplomové práce:

- Logicky a jasně definované cíle, které jsou reflektovány v průběhu celé práce.
- Srozumitelně podaná metodika vyhodnocení snímků pro posouzení dynamiky zarůstání vypálených oblastí

v krajině
- Zajímavé výsledky, které jsou velkým příslibem toho, že zvolený přístup řešení je správný
- Publikování v anglickém jazyce, které v tomto případě není samoúčelné

Zásadní připomínky, které negativně ovlivňují kvalitu práce a mají vliv na mé hodnocení:

- Formální nedostatky týkající se využité literatury
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- Struktura textu, která místy komplikuje srozumitelnost
- Chybí lepší popis vybrané testovací lokality (kapitoly 2.1.1. a 2.1.2.). Pro případné opakování postupu je

klíčové vědět, kde se jednotlivé plochy nachází (chybí GPS souřadnice, velikosti plošek, nadmořská výška,
míra osídlení atd.). Z obrázků 14-24 toto není zřejmé.

Pro diskuzi nad diplomovou prací navrhuji následující doplňkové otázky:

1/ Využila jste při výběru lokality, případně při validaci výsledků, informace z European Forest Fire Information
System (EFFIS, https://effis.jrc.ec.europa.eu/)? Pokud ne, mohly by být informace z EFFIS pro Vaši práci přínosné?
Jak?

2/ V práci je to naznačeno, přesto, mohla byste prosím vysvětlit, jak ze snímků rozlišujete “spáleniště” a
“nezarostlé plochy” (dle klasifikace uvedené na str. 42)? Co konkrétně “non-vegetated areas” představují a na jak
velké ploše se v zájmové oblasti nachází?

3/ Jedním z výsledků je časový vývoj sledovaných indexů. Lze stanovit/odhadnout, jaký je konečný stav indexů po
plné revitalizaci spálených ploch? Prezentované vývoje mají po celé sledované období vzestupnou tendenci,
hodnoty indexů se většinou neustalují. Jak vývoj indexů souvisí s Vaším závěrem, že spálené plochy se na dané
lokalitě zacelí do 3 let? Můžete prosím demonstrovat např. na obrázku 33?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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